
 

 

令 和 2 年 8 月 4 日 

保 護 者 様 

堺市立金岡南小学校長 

 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（学校の再開） 

 

 

この度は、本校の臨時休業措置にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から、学校の全部を臨時休業としてお

りましたが、この度、校内の消毒等が完了しましたので、8 月 5 日（水）から通常授

業を再開します。引き続き臨時休業等が必要な学級については、継続して休業します。

当該学級の保護者には連絡済みです。 

つきましては、登校の再開にあたり、次の内容についてご留意いただきますようお

願いいたします。 

なお、堺っ子クラブ（のびのびルーム・すくすく教室）も 8月 5日（水）から再開

いたします。 

 

 

記 

 

 

１. 引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等のかぜの症状がある場合

は、診療機関を受診ください。あわせて、診断結果等を学校へご連絡ください。

さらに、心配な場合は新型コロナ受診相談センターにご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

２. 学校では、り患者及びその家族、濃厚接触者等はもちろんのこと、全ての学校関

係者に対する誹謗中傷が生じないように努めてまいります。保護者の皆様におか

れましても、うわさ等、風評被害が生じないよう、引き続き冷静な対応をお願い

いたします。 

新型コロナ受診相談センター 

【電話番号】072-228-0239 【FAX番号】072-222-9876 

【受付時間】（月曜～金曜） 午前 9時から午後 8時 

（土曜・日曜・祝日） 午前 9時から午後 5時 30分 


